
Kalder alle danske forfattere og illustratorer!
Vi leder efter landets bedste formidlere til grundskolen, der kan
åbne litteraturens verden og inspirere til læselyst. Skoleprogrammet
er hjertet af festivalen, hvor vi hvert år giver over 1000 skoleelever i
København muligheden for at komme helt tæt på litteraturen. 
Skoleprogrammet følger ikke festivalens overordnede tema, men
vægter i højere grad nyere, dansk børne- og ungdomslitteratur, der
formidles levende, imødekommende og kreativt. Aktiviteterne er
honorarbetalt efter anbefalingerne fra Dansk Forfatterforening, og
du kan forvente svar senest i uge 26. 
Festivalen afvikles i uge 10 fra d. 8-13. marts 2027. 

Bagom open call
Dette open call laves med henblik på at åbne op for
bookingprocessen, så et bredt udsnit af kunstnere kan melde sig
som interesserede. Vores ønske er at få fat i flere vækstlag og at høre
nye stemmer - vi kender ikke alle og vil gerne være sikre på at vi har
vores øjne åbne. Festivalen booker typisk tre forfattermøder eller
workshops pr. forfatter eller illustrator, og i 2026 blev det til 10
kunstnere med otte forskellige forfattermøder og workshops -
Halvdelen af kunstnerne havde søgt open call.

Se næste side for hvad din ansøgning skal indeholde.

Open call: Vi elsker bøger festival 2027



Målgruppe og antal deltagere: Indskoling /mellemtrin/udskoling 
Det er vigtigt at vi som festival let kan formidle aktiviteten til
skolerne, derfor skal din aktivitet være skræddersyet til den
valgte målgruppe. 
Til indskolingen leder vi udelukkende efter workshops. 
Skriv max antal deltagere og uddyb gerne hvilke klassetrin.

Format og værk: Forfattermøde / workshop
Beskrivelse af din aktivitet, og hvilket værk/værker du tager
udgangspunkt i. Festivalen bestræber sig på at formidle det
nyeste litteratur, som er udgivet fra 2022 og senest udgives i maj
2026.
Aktiviteten må max vare 60 min.

Kontaktoplysninger: Mail og telefonnummer
Din ansøgning skal indeholde ovenstående, og max fylde 1 A4-
side.
Send din ansøgning senest fredag d. 8. maj 2026 til festivalleder 
Sif Lind-Olesen: gu8i@kk.dk med Open call: vi elsker bøger 2027 
i emnefeltet.

Det skal din ansøgning indeholde

mailto:gu8i@kk.dk

